
日本膜学会 
会員企業各位 

 

～「企業からの発表セッション」の開催について～ 

 

拝啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は当会に何かとご尽力を賜りまして誠に有り難うございます。現在、当

会の産業部門委員会では、2019 年度の 41 年会において、「企業からの発表セ

ッション」の開催を企画しております。40 年会において、初めての試みとして

本セッションを開催しましたが、産業界と学会が交流する大変良い機会を得ま

した。本セッションを通じて、特に企業の若手社員から自社技術や製品を大学

の先生方や学生会員に向けてアピールいただき、開発技術をディスカッション

する場として活用いただけるものと考えています。 
そこで、この度、会員企業・学会出展企業の皆様に 2019 年度の年会における

「企業からの発表セッション」でのご発表を募集させていただきます。 
ご発表内容は、企業様の商品・技術紹介、学術的な討論・ディスカッション、

学生を対象とした会社紹介、あるいはそれらの融合など、特に限定しておりま

せん。ご発表を希望される企業様は、ご発表者の氏名、所属、連絡先およびご

発 表 タ イ ト ル を 日 本 膜 学 会 事 務 局 （ メ ー ル ア ド レ ス ：

membrane@mua.biglobe.ne.jp）まで電子メールにてご連絡いただければ幸いです。

恐れ入りますが、プログラム準備の都合上、2019 年 1 月末日までにご連絡をお

願い申し上げます。 
何卒、ご検討頂けますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
2018 年 11 月吉日 

 
日本膜学会 
会長 松山秀人 


